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Protokół 
z posiedzenia Komisji BudŜetu i Finansów Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego 

 w dniu 2.03.2009r. 
 
 
 
Posiedzenie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 
 
Spotkanie trwało od godz. 9.00 – do godz. 11.00. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 
1. Przewodniczący Rady Miejskiej   - Jozef Kujawiak 
2. Burmistrz Więcborka    - Paweł Toczko 
3. Skarbnik Gminy     - Władysław Rembelski 
3. Pracownik Miejsko – Gminnego 
    Ośrodka Pomocy Społecznej w Więcborku - Jacek Malczewski 
 
 
 
Na wstępie Przewodniczący Komisji p. Jerzy Urbaniak powitał zebranych, po czym 
poinformował, Ŝe do przesłane wcześniej radnym porządku obrad dotyczącego zaopiniowania 
projektu uchwały w sprawie zmian w budŜecie Gminy Więcbork na 2009r. jako punkt drugi  
dodatkowo wprowadza się zaopiniowanie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na realizację 
w 2009r. przez MGOPS w Więcborku projektu systemowego w ramach Programu Kapitał 
Ludzki – Priorytet VII „Promocja Integracji Społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i 
upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji  przez ośrodki pomocy społecznej. 
 
Uwag ze strony radnych odnośnie powyŜszego porządku nie było, zatem przystąpiono do jego 
realizacji. 
 
Z uwagi na mniejszy zakres tematyczny Przewodniczący Komisji  jako pierwszemu głos 
przekazał p. Malczewskiemu, który omówił projekt uchwały przygotowany przez Miejsko – 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Więcborku. 
 
Przedmiotowy projekt realizowany będzie w ramach Poddziałania 7.1.1 „Rozwój i 
upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej” Priorytetu VII 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Kwota jaka przewidziana jest na dla Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Więcborku  wynosi 171.716,00 zł z której 89,5% 
tj. 153.685,82 zł pochodzić będzie z dofinansowania w postaci dotacji rozwojowej, natomiast 
pozostałe 10,5% tj. 18.030,18 gmina zobowiązana jest zapewnić jako udział własny. W 
przypadku Gminy Więcbork wkład ten stanowić będą zasiłki celowe – środki, które w 
budŜecie Gminy Więcbork na 2009 r. są zabezpieczone. W projekt wpisane są dwa zadania: 
aktywna integracja i praca socjalna. Aktywna integracja realizowana będzie w oparciu o 
kontrakty socjalne zawierane przez pracowników socjalnych z osobami korzystającymi ze 
świadczeń pomocy społecznej zamieszkujących na terenie Gminy Więcbork - długotrwale 
bezrobotnych, w wieku aktywności zawodowej. Kontrakty przewidują wzajemne 
zobowiązania stron, w tym moŜliwości zastosowania: zasiłków w naturze, pracy socjalnej, 
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prac społecznie – uŜytecznych, instrumentów aktywnej integracji – korzystania z kursów i 
szkoleń podnoszących i uzupełniających kwalifikacje zawodowe, doradztwa zawodowego 
oraz doradztwa psychologicznego. Program obejmie 20 osób – 10 osób w I półroczu 2009r. i 
następne  10 osób w II półroczu 2009r. Drugie z zadań projektu – praca socjalna umoŜliwi 
zatrudnienie pracownika socjalnego w ramach projektu systemowego, dzięki czemu Gmina 
Więcbork wypełni ustawowe kryterium „1 pracownik socjalny na 2000 mieszkańców”. 
 
Przewodniczący Komisji pytał skąd kwota 18.030,18 zł. 
 
Jest to kwota udziału własnego Gminy Więcbork określona jest procentowo przez Marszałka 
Województwa – 10,5% tj. 18.030,18. – powiedział p. Malczewski.  
 
Radny Waldemar Kuszewski powiedział, Ŝe w projekcie czytamy między innymi o tym, Ŝe 
kontrakty zawierane między pracownikiem socjalnym a osobą korzystającą ze świadczeń 
pomocy społecznej, „przewidują wzajemne zobowiązania stron w tym moŜliwości 
zastosowania: zasiłków i pomocy w naturze, pracy socjalnej, prac społecznie uŜytecznych” 
itd. pytał jednak, czy jest moŜliwe sprecyzowanie na co konkretnie w realizacji omawianego 
programu, kładziony będzie nacisk. 
 
Pan Malczewski odparł, Ŝe kwota zasiłków jakie zostaną wypłacone mieści się we wskazanej 
wartości 18.030,18 zł. Poza tym wartość pojedynczego kontraktu to suma około 2.000,00 zł i 
przeznaczona będzie ona na szkolenia i kursy. W tym roku jak wynika z przeprowadzonych 
przez MGOPS ankiet gros osób zainteresowana jest ukończeniem kursu prawa jazdy /opłata 
tylko za kurs i pierwszy egzamin, dojazdy i ewentualne opłaty za egzaminy poprawkowe we 
własnym zakresie /, ponadto przewiduje się równieŜ  zorganizowanie kursów opieki nad 
osobami starszymi.   
 
Kolejne pytanie radnego Kuszewskiego dotyczyło kryteriów, według jakich typuje się 
uczestników programu. 
 
Osoba taka musi naleŜeć do grupy  zagroŜonej szeroko pojętym wykluczeniem społecznym. 
W roku poprzednim mogły być to wyłącznie osoby bezrobotne, w roku bieŜącym złagodzono 
przepisy i dopuszcza się do udziału w programie równieŜ osoby zagroŜone utratą pracy, 
zatrudnione na niepełnym etacie itp. Inne kryteria to np. ubóstwo lub niezaradność Ŝyciowa. 
 
Radny Kuszewski, był zdania, Ŝe ludziom tym naleŜy przede wszystkim dać „wędkę nie rybę” 
i strać się mobilizować ich do działania nie zaś do biernego korzystania z pomocy społecznej. 
Pytał teŜ, czy MGOPS przeprowadza moŜe jakieś badania w kierunku rzeczywistych potrzeb 
wdraŜania programu o którym mowa i włączania do niego takich a nie innych osób. 
 
Pracownik MGOPS wyjaśnił, Ŝe w ramach realizacji przedmiotowego programu nie ogłasza 
się naboru chętnych. Potencjalni uczestnicy są przede wszystkim wyłaniani  poprzez 
pracowników socjalnych pracujących w terenie i doskonale orientujących się jakie są 
potrzeby danych osób. 
 
Burmistrz Więcborka pytał jaki kurs prawa jazdy chodzi, czy tylko podstawowy, czy równieŜ 
na pojazdy cięŜarowe. 
 
Podstawowy i rozszerzony – odparł p. Malczewski. Dodał teŜ, iŜ w roku poprzednim w 
ramach takiego programu jego uczestnicy mogli skorzystać z kursów obsługi komputera, 
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obsługi kasy fiskalnej oraz opieki nad osobami starszymi. Poza tym odbyło się w ramach 
niego sporo spotkań z psychologami pracującymi nad odpowiednim zmotywowaniem 
kursantów i doradcami zawodowymi. 
 
Czy prowadzone są badania, co dalej po udziale w Programie i ukończeniu danego kursu, 
dzieje się z jego uczestnikami – pytał radny Kuszewski. 
 
Pan Malczewski odpowiedział, Ŝe po pół roku przeprowadza się tzw. badanie monitorujące. 
Wynika to przede wszystkim z konieczności rozliczenia się z pozyskanych na Program 
środków zewnętrznych. W planach jest równieŜ utworzenie Klubu Absolwenta, który z 
załoŜenia ma na celu utrzymanie kontaktu z osobami biorącymi udział w Programie. 
Generalnie jednak,  praca z takimi osobami jest trudna. Wynika to zarówno z problemu ich  
odpowiedniego zmotywowania jak równieŜ z częstych konfliktów rodzinnych /dotyczy to 
przede wszystkim kobiet biorących udział w projekcie /. Podkreślił, Ŝe tak naprawdę kaŜdy z 
przypadków jest indywidualny i w inny sposób naleŜy do niego podchodzić. 
 
Ta odpowiedź zakończyła dyskusję, więc przystąpiono do zaopiniowania projektu. 
 
 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna. 
 
 
W kolejnym punkcie obrad Skarbnik Gminy omówił projekt uchwały dotyczący zmian w 
budŜecie Gminy Więcbork na 2009r. 
 
Zmiany w budŜecie jak wskazał p. Rembelski są obszerne i są spowodowane zmianami w 
dochodach, niezaleŜnymi od naszej Gminy oraz zmianami inwestycyjnymi na 2009r. i lata 
kolejne. Dokonano ich na podstawie pisma Ministra Finansów zmieniającego wielkość 
subwencji oświatowej oraz udziału Gmin w podatku od osób fizycznych  oraz decyzji 
Wojewody Kujawsko – Pomorskiego zmieniającej wielkość dotacji na zadania zlecone i 
własne. Ponadto zmian dokonano: 
- w dziale 921, rozdział 92109 w kwocie 6.838,00 zł w związku z zatrudnieniem opiekuna 
świetlicy wiejskiej w Runowie Krajeńskim  oraz z koniecznością uaktualnienia dokumentacji 
n remonty świetlic wiejskich z udziałem środków unijnych, 
- w dziale 921, w rozdziale 92116 w kwocie 50.000,00 zł w związku z koniecznością wypłaty 
nagród jubileuszowych oraz wynagrodzeń dla Dyrektora i Głównej Księgowej wynikających 
z  utworzenia nowej instytucji kultury. Tu p. Rembelski wskazał, Ŝe biblioteka złoŜyła 
wniosek o zwiększenie dotacji w kwocie 100.000,00 zł ale po dokonaniu niezbędnych 
obliczeń moŜliwe jest przekazanie kwoty 50.000,00 zł, czyli połowa wnioskowanej kwoty. 
- w dziale 600, rozdział 60016 w związku ze zmiana projektowanej nawierzchni na drodze 
gminnej Zabartowo – Puszcza – Czarmuń, 
- w dziale 700, w rozdziale 70005 zwiększony wydatek przeznaczony zostanie na składkę na 
rzecz Lokalnej Grupy Działania Powiatu Sępoleńskiego, której Gmina Więcbork jest 
członkiem, 
- w dziale 754, rozdział 75495 z przeznaczeniem na nowe inwestycje pn. „Monitoring 
Miejski”. Monitoring wykonany będzie w tym roku i składał się będzie z 3 kamer z 
moŜliwością dołoŜenia dodatkowych. Po wykonaniu inwestycji będzie moŜliwość włączenia 
się w system monitoringowy przez zainteresowane osoby prywatne lub przedsiębiorców, 
którzy będą chcieli w ten sposób dodatkowo się zabezpieczyć.  
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Burmistrz dopowiedział, Ŝe w systemie monitoringu, który zostanie zamontowany w 
Więcborku istnieje moŜliwość dołączenia do 32 kamer. Zainteresowanie tą formą 
zabezpieczenia  wyrazili przedstawiciele więcborskiej stacji paliw oraz Stowarzyszenie 
„Miło śników  Jezior Więcborskich” skupiających właścicieli ośrodków wczasowych. 
- w dziale 851, w rozdziale 85153 i 85154 dokonano przesunięć z uwagi na zmianę sposobu 
zatrudniania psychologa, 
- w dziale 852 z uwagi na zmianę wielkości przez Wojewodę, 
- w dziale 926 zwiększono wydatki z uwagi na konieczność remontu pokrycia obiektu 
sportowego będącego własnością Gminy. 
Ponadto dokonano zmian w planie przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej z uwagi na uaktualnienie stanu środków obrotowych na 
początek roku oraz podjęcie przez Radę Miejską w Więcborku uchwały w sprawie 
„Gminnego programu budowy i finansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Więcbork”. 
W planie przychodów i rozchodów zmian dokonano z uwagi na uaktualnienie wolnych 
środków, które wystąpiły na koniec 2008r. 
Zmiany inwestycyjne na 2009 rok i kolejne dotyczą: zwiększenia wartości inwestycji na 
drogę Puszcza – Czarmuń – Zabartowo tj. kwota 400.000,00 zł. Zmniejszenia o kwotę 
15.000,00 zł i wykreślenia z zadań inwestycyjnych chodnika przy ulicy Ogrodowej / będzie 
tam biegła ścieŜka rowerowa /. Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne na kwotę 
71.000,00 zł związane z budową budynku komunalnego. Inwestycje planuje się rozpocząć w 
tym roku na zasadzie kredytu kupieckiego. Wskazana kwota przeznaczona będzie na 
wykonanie dokumentacji – 61.220,00 + VAT. Część pieniędzy przeznaczona  będzie wypis z 
rejestru gruntów, wykonanie mapy w Powiecie / 1.500,00 zł / + badanie geologiczne./ 
2.000,00 zł / i opracowanie dokumentacji na przyłącze energetyczne oraz wodno 
kanalizacyjne. 
 
Radny Mroziński pytał skąd nowy budynek pobierać będzie ciepło. 
 
Burmistrz Więcborka odpowiedział, Ŝe budynek, który powstanie z uwagi, iŜ zlokalizowany 
będzie na Wichrowych Wzgórzach ciepło dostarczane będzie z kotłowni na Osiedlu BoWiD. 
Dodał teŜ, Ŝe blok planuje się zasiedlić w części ludźmi ze wsi, przesiedlić mieszkańców 
baraku przy ulicy Gdańskiej, który zostanie poddany gruntownemu remontowi bądź 
rozbiórce. MoŜna takŜe przenieść lokatorów z centrum miasta z lokali komunalnych, te 
zwolnione moŜna byłoby sprzedać po cenach rynkowych, a zysk przeznaczyć na spłatę rat 
rozłoŜonych na 5, 10 lub 15 lat.  
 
Skarbnik wskazał, ze w przypadku spłaty proponuję się opcję rozłoŜenia rat na 15 lat. W tym 
układzie wysokość miesięcznej spłaty wyniesie 18.646,00 zł. Łącznie budowa bloku wyniesie 
5.156.280,00 zł + 71.000,00 zł koszt dokumentacji i 25.000,00 zł koszt dokumentacji na 
przyłącza. 
 
Radny Waldemar Kuszewski pytał, czy budynek ma funkcjonować jako socjalny, czy w 
innym charakterze. 
 
Będzie to budynek komunalny – odpowiedział p. Skarbnik. 
 
Jaki  będzie koszt 1m² - pytał radny Urbaniak. 
 
2.200,00 zł – odpowiedział Burmistrz.  
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Radny Waldemar Kuszewski powrócił do kwestii monitoringu pytając jaki jest koszt jednej 
kamery. 
 
ZaleŜy to od parametrów sprzętu. W naszym przypadku koszt jednej kamery wyniesie 
3.000,00 zł odpowiedział Burmistrz. 
 
Zdaniem Przewodniczącego RM załoŜenie systemu monitorującego to najtańsza forma 
profilaktyki, przeciwdziałania zjawiskom przestępczym, a takŜe wsparcie działań Policji. 
 
Skarbnik powracając do przedstawionych zmian w budŜecie powiedział, Ŝe wprowadzenie 
nowych zadań inwestycyjnych powoduje automatyczne ich odzwierciedlenie w planie 
wydatków. Nie zostały ogłoszone konkursy i w związku z tym wcześniej wykonana 
dokumentacja na remonty świetlic wiejskich stała się nieaktualna. Wobec powyŜszego 
naleŜało doszacować inwestycje – wynik tego zabiegu to kwota 142.177,27 zł. Ponadto w 
dziale 926, rozdział 92695 w paragrafie 4270 zwiększono wydatki o 120.000,00 zł na remont 
dachu budynku w lasku miejskim.  
 
Przewodniczący Komisji po raz kolejny pytał, co z planowanymi na 2009r. inwestycjami 
budowy kanalizacji w Sypniewie i Więcborku. 
 
Tu Burmistrz odparł, Ŝe jeŜeli chodzi o Sypniewo, to oczekuje się na ogłoszenie konkursu w 
ramach Programu Odnowy Obszarów Wiejskich. Natomiast odnośnie tej inwestycji w 
Więcborku poproszono o poparcie naszych starań radnych z województwa p. Iwonę 
Kozłowską i p. Stanisława Drozdowskiego. W sprawie tej złoŜono równieŜ wizytę 
bezpośrednio u Marszałka Województwa. Wszystko wskazuje na to, Ŝe otrzymamy nie 31 %, 
a 50 % dofinansowania nie mniej w tym zakresie konieczne będzie ponowne skompletowanie 
dokumentacji, która do 17 marca musi być złoŜona wraz ze skorygowanym wnioskiem. 
Ostatecznie jednak, to czy uda się  pozyskać dofinansowanie, czy nie rozstrzygnie się w 
miesiącu kwietniu.  Jeśli wnioskowanych środków nie uda się pozyskać Gmina wejdzie w 
układ z Firma „HASKEL” i to ona będzie realizowała inwestycję budowy kanalizacji w 
Więcborku.  
 
Radny Tadeusz Mroziński pytał skąd pochodzić będą środki na dofinansowanie dla biblioteki. 
 
Zostaną one zdjęte z subwencji oświatowej – odparł Skarbnik 
    
Przewodniczący Komisji patrząc na przedstawione zmiany doszedł do wniosku, Ŝe uchwalony 
przez radnych na 2009r. budŜet  Gminy nijak się do nich ma – wszystko się zmienia. 
Osobiście uwaŜał, Ŝe w pierwszej kolejności naleŜałoby skupić się na sztandarowych 
inwestycjach takich jak np. budowa kanalizacji. Pytał, dlaczego dopiero dziś wskazuje się na 
potrzebę remontu dachu budynku w lasku miejskim, a wcześniej wykonano tam inne rzeczy. 
 
Zdaniem radnego Mrozińskiego wykonanie dachu na obiekcie w lasku jest zadaniem 
uzasadnionym, natomiast nie jest przekonany co do zwiększenia środków dla biblioteki i 
MGOK. Pytał teŜ, czy podział instytucji kultury był konieczny. 
 
Przepis mówi, Ŝe tak, natomiast wyrok sądu w tej sprawie mówi, iŜ taki rozdział musi być w 
przypadku nowo tworzonych instytucji nie zaś tych juŜ istniejących – odpowiedział Skarbnik. 
 



 6 

Radny Waldemar Kuszewski podobnie jak radny Urbaniak miał wątpliwości co do 
proponowanych zmian zastanawiając się jednocześnie, co z budŜetem na 2009r. uchwalonym 
przez radnych. O ile pamięta, przy omawianiu projektu budŜetu, zwrócił uwagę na 
wyzerowane pozycje w zapotrzebowaniu jakie złoŜyła Dyrektor biblioteki, dlatego teŜ 
zaskoczony jest tym co usłyszał dziś w propozycjach zmian budŜetowych.  Był zdecydowanie 
przeciwny tworzeniu takich fikcyjnych budŜetów. 
 
 
Tym akcentem zakończono spotkanie. 
 
 
Prot. I. Mrozek 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji  
 
                                                                                                      Jerzy Urbaniak 
 
   
 
        
 
 
 


